
REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA

SREDIŠNJI URED

10000 Zagreb, Gruška 20
Tel. 01/6165-404, fax: 01/6165-484

KLASA: 932-01/18-04/11
URBROJ: 541-03-01/1-18-10
Zagreb, 18. rujna 2018.

Na temelju članka 51. Zakona o sustavu državne uprave (NN br. 150/11, 12/13, 93/16 i 
104/16), a u svezi sa člankom 71. stavak 7. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina 
(NN br. 16/07, 152/08, 124/10, 56/13, 121/16 i 09/17) ravnatelj Državne geodetske uprave 
donosi:

ODLUKU

i

Utvrđuje se daje završena homogenizacija digitalnog katastarskog plana za 116 katastarskih 
općina u nadležnosti Područnog ureda za katastar Bjelovar.

Homogenizacija je provedena za slijedeće katastarske općine:
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Bjelovar: Bedenička (MB 300918), Bedenik 
(MB 300926), Ciglena (MB 300985), Ćađavac (MB 300993), Dautan (MB 301019), 
Diklenica (MB 301027), Drljanovac (MB 301035), Galovac (MB 301043), Gornje 
Plavnice (MB 30105), Gornje Rovišće (MB 30109), Gudovac (MB 301086), Kakinac (MB 
301108 ), Kapela (MB 301116), Križ Gornji (MB 301078), Lasovac (MB 301183), Malo 
Trojstvo (MB 301191), Mosti (MB 301221), Nova Raca (MB 301248), Obrovnica (MB 
301256), Orovac (MB 301272), Pavlin Kloštar (MB 301299), Prespa (MB 301337), 
Pupelica (MB 301353), Ravneš (MB 301370), Ribnjačka (MB 301388), Rovišće (MB 
301396), Severin (MB 301418), Sredice Gornje (MB 301060), Šandrovac (MB 301442), 
Tomaš (MB 301469), Velika Pisanica (MB 301477), Veliko Korenovo (MB 301159), 
Veliko Trojstvo (MB 301485), Višnjevac (MB 301493), Zdelice (MB 301507) i Zrinski 
Topolovac (MB 301515 )
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Čazma: Blatnica (MB 303747), Cerina (MB 
303771), Đurđic (MB 303836), Lipovčani (MB 303887), Martinac (MB 303895), Miklouš 
(MB 303909), Narta (MB 303917), Petrička (MB 303925), Pobjenik (MB 303933), 
Samarica (MB 303941), Siščani (MB 303950), Srijedska (MB 303968), Stara Plošćica 
(MB 303976), Šušnjara (MB 303992) i Vrtlinska (MB 304018)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Daruvar: Bastajski Brđani (MB 304077), Bijela 
(MB 304034), Blagorodovac (MB 304042), Borki (MB 304069), Brestovac (MB 304085), 
Cjepidlake (MB 304093), Dežanovac (MB 304115), Dobra Kuća (MB 304123), Doljani 



(MB 304131), Donji Sređani (MB 304158), Đulovac (MB 304328), Golubinjak (MB 
304166), Gornji Daruvar (MB 304174), Gornji Sređani (MB 304182), Goveđe Polje (MB 
304204), Imsovac (MB 304212), Kip (MB 304239), Klisa (MB 304247), Končanica (MB 
304255), Koreničani (MB 304263), Kreštelovac (MB 304271), Krivaja (MB 304280), Mali 
Bastaji (MB 304298), Markovac (MB 304301), Miljanovac (MB 304310), Pakrani (MB 
304336), Potočani (MB 304344), Puklica (MB 304352), Removac (MB 304379), Sokolovac 
(MB 304395), Šibovac (MB 304409), Trojeglava (MB 304417), Veliki Bastaji (MB 
304433), Vrbovac (MB 304441), Vrijeska (MB 304450), Vukovije (MB 304026) i Zaile 
(MB 304468)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Garešnica: Bršljanica (MB 309621), Dišnik 
(MB 309648), Garešnica (MB 309656), Kostanjevac (MB 309753), Ladislav (MB 309761), 
Mlinska (MB 309770), Nova Ploščica (MB 309788), Pašijan (MB 309800), Ruškovac (MB 
309826), Šimljana (MB 309834), Šimljanik (MB 309842), Tomašica (MB 309869), 
Trnovitica (MB 309877), Trnovitički Popovac (MB 309885), Uljanik (MB 304425) i 
Velika Trnava (MB 309893)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Grubišno Polje: Brzaja (MB 311375), 
Dapčevica (MB 311391), Donja Kovačica (MB 311405), Dražica (MB 311413), Gornja 
Kovačica (MB 311421), Grbavac (MB 311430), Mala Barna (MB 311456), Mala 
Peratovica (MB 311472), Mala Pisanica (MB 311499), Mali Grđevac (MB 311502), 
Turčević Polje (MB 311570) i Velika Barna (MB 311588)

II

Odluka stupa na snagu danom uvoza katastarske općine iz točke I u Zajednički informacijski 
sustav zemljišne knjige i katastra (ZIS).

III

Zadužuje se Sektor za infrastrukturu prostornih podataka da u suradnji sa Sektorom za 
katastar nekretnina organizira arhivsko pohranjivanje digitalnog katastarskog plana prije 
homogenizacije i set pripadajućih parametara za homogenizaciju, sukladno Pravilniku o 
načinu čuvanja dokumentacije i podataka državne izmjere i katastra nekretnina (NN 73/2010).

IV

Rok za obavljanje aktivnosti iz točaka III ove Odluke je 90 dana od dana donošenja Odluke.

2



Dostaviti:
1. Ministarstvo pravosuđa, ministru
2. Središnjem uredu Državne geodetske uprave, načelnicima Sektora
3. Područnim uredima za katastar, pročelnicima - svima
4. Gradskom uredu za katastar i geodetske poslove Grada Zagreba, pročelnici
5. Hrvatskoj komori ovlaštenih inženjera geodezije, predsjedniku
6. Pismohrana-ovdje

3


